
%
’S'r-

m  - И -№  Ц  ;{ H A'• ' и* < (I • J
от 10 октября 2022 года

ГБОУ СО «Ачитская школа - интернат» 

ПРИКАЗ

Об утверэ

№ 169/2-од

т.» п. Ачит

[ении критериев выбора закупок товаров, работ, услуг с
повышенными коррупционными рисками

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года 
№ 273-03 «О противодействии коррупции», от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных! и муниципальных нужд», в целях предотвращения и 
урегулирования конфликта интересов при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг государственным бюджетным общеобразовательным учреждением 
Свердловской области «Ачитская школа -  интернат»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Критерии выбора закупок товаров, работ, услуг с 
повышенными коррупционными рисками (приложение 1).

2. Ознакомить работников, лиц ответственных за работу по выявлению 
личной заинтересованности при осуществлении закупок с данными 
критериями.

3. Контроль исполне приказа оставляю за собой.

Ю.П. Лунегов

I У # /7-

/> I. |
I ; ’ J/Otes f U / M r #

I ^
ft f.



1 
 

Приложение 1 
к приказу от 10.10.2022 

№169/2-од 

 

КРИТЕРИИ 

выбора закупок товаров, работ, услуг  

с повышенными коррупционными рисками 

 

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта, предметом 

которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, 

свыше 600 тыс. рублей. 

2. Цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), свыше 600 тысяч рублей. 

3. Заключение контрактов с одним и тем же единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 

Закона о контрактной системе более четырех раз в течение календарного года. 

4. Существенное более трех раз в течение календарного года количество 

неконкурентных способов осуществления закупок определенных видов 

товаров, работ, услуг (в форме закупок у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя в соответствии с пунктом 4, пунктом 5 части 1 

статьи 93 Закона о контрактной системе).  
 

 


